
KEMENTERIAN PERTANIAN DAN KETERJAMINAN MAKANAN
MINISTRY OF AGRICULTURE AND FOOD SECURITY

Selamat Hari RayaSelamat Hari Raya
Aidilfitri

Pada Hari Raya Aidilfitri, serunding dihidangkan sebagai pelengkap
kepada hidangan utama seperti ketupat, nasi impit atau lemang. Ia
bukan sahaja menambah kelazatan, tetapi juga menjadi simbol
kemeriahan dan kesyukuran dalam perayaan tersebut.

During Hari Raya Aidilfitri, serunding is served as a complement to main dishes
such as ketupat, nasi impit or lemang. It not only enhances the flavor but also
symbolizes the joy and gratitude of the celebration.

Cili kering
Dried chili

RM Juta/Million

2024

Eksport
Exports
Import
Imports

709.7

2,082.4

560.1

1,998.9

2023

RM Juta/Million

2024

Eksport
Exports
Import
Imports

310.2

3,262.3

183.2

3,665.2

2023

RM Juta/Million

2024

Eksport
Exports
Import
Imports

32.0

732.9

39.1

621.8

2023

RM Juta/Million

2024

Eksport
Exports
Import
Imports

59.7

264.7

75.4

408.6

2023

RM Juta/Million

2024

Eksport
Exports
Import
Imports

1.3

32.3

2.1

35.7

2023

RM Juta/Million

2024

Eksport
Exports
Import
Imports

4.0

59.2

4.6

91.2

2023

RM Juta/Million

2024

Eksport
Exports
Import
Imports

15.4

261.3

12.1

276.8

2023

RM Juta/Million

2024

Eksport
Exports
Import
Imports

51.6

944.6

82.0

1,243.0

2023

RM Juta/Million

2024

Eksport
Exports
Import
Imports

2.6

102.0

5.0

86.0

2023

Maklumat Perdagangan bagi Bahan Serunding 
Information of Trade  for Serunding Ingredients

Daging ayam/itik
Poultry meat

Halia
Ginger

Kelapa 
Coconut

Asam jawa 
Tamarind

Kunyit
Turmeric

Bawang besar
 Onion

Jintan manis
Seeds of cumin

Sumber/Source :    
Jabatan Perangkaan Malaysia/Department of Statistics Malaysia

Daging lembu/kerbau
 Beef 


