



Selamat Hari Raya Aidilfitri *Ed. Al-Fitr* Syawal 1446 H

Pada Hari Raya Aidilfitri, serunding dihidangkan sebagai pelengkap kepada hidangan utama seperti ketupat, nasi impit atau lemang. Ia bukan sahaja menambah kelazatan, tetapi juga menjadi simbol kemeriahan dan kesyukuran dalam perayaan tersebut.

During Hari Raya Aidilfitri, serunding is served as a complement to main dishes such as ketupat, nasi impit or lemang. It not only enhances the flavor but also symbolizes the joy and gratitude of the celebration.



		Daging ayam/itik Poultry meat	
		2024	2023
	Eksport Exports	560.1	709.7
	Import Imports	1,998.9	2,082.4
RM Juta/Million			

		Daging lembu/kerbau Beef	
		2024	2023
	Eksport Exports	183.2	310.2
	Import Imports	3,665.2	3,262.3
RM Juta/Million			

		Cili kering Dried chili	
		2024	2023
	Eksport Exports	39.1	32.0
	Import Imports	621.8	732.9
RM Juta/Million			

		Kelapa Coconut	
		2024	2023
	Eksport Exports	75.4	59.7
	Import Imports	408.6	264.7
RM Juta/Million			

		Asam jawa Tamarind	
		2024	2023
	Eksport Exports	2.1	1.3
	Import Imports	35.7	32.3
RM Juta/Million			

		Kunyit Turmeric	
		2024	2023
	Eksport Exports	4.6	4.0
	Import Imports	91.2	59.2
RM Juta/Million			

		Halia Ginger	
		2024	2023
	Eksport Exports	12.1	15.4
	Import Imports	276.8	261.3
RM Juta/Million			

		Bawang besar Onion	
		2024	2023
	Eksport Exports	82.0	51.6
	Import Imports	1,243.0	944.6
RM Juta/Million			

		Jintan manis Seeds of cumin	
		2024	2023
	Eksport Exports	5.0	2.6
	Import Imports	86.0	102.0
RM Juta/Million			

Sumber/Source :
Jabatan Perangkaan Malaysia/Department of Statistics Malaysia

